«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                         АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            31 марта 2016 года 3/582

                                                       №
       169840, Республика Коми, г.Инта

Об утверждении методики распределения

субсидий по результатам проведения мониторинга

качества финансового менеджмента, осуществляемого

главными распорядителями бюджетных средств  муниципального

образования городского округа «Инта» в отношении

подведомственных муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений

В целях повышения эффективности использования муниципальных средств и

формирования стимулов к повышению качества управления местными финансами

администрация муниципального образования городского округа «Инта»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику распределения субсидий по результатам проведения

мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными

распорядителями бюджетных средств муниципального образования городского округа

«Инта» в отношении подведомственных муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа

«Инта».

3. Считать утратившим силу Постановление  администрации МОГО «Инта» от 27

июня 2012 года № 6/1932.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

финансового управления администрации муниципального образования городского округа

«Инта» Барабаш Ольгу Валерьевну.

Руководитель администрации                                                                          П.В. Смирнов

                                                                     Приложение

                                                                  к Постановлению

                                                                                                     администрации МОГО «Инта»

                                                                           от 31 марта 2016  № 3/582

МЕТОДИКА

РАСПРЕДЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ

МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА

Настоящая Методика определяет порядок распределения субсидий по результатам

проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого

главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования городского

округа «Инта» в отношении подведомственных муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений.

1. Оценка качества финансового менеджмента проводится главными

распорядителями бюджетных средств муниципального образования городского округа

«Инта» в отношении подведомственных муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений в соответствии с Порядком проведения мониторинга качества финансового

менеджмента,  утвержденным постановлением  администрации муниципального

образования городского округа «Инта»  от 16.05.2013 № 5/1681.

2. Финансовое управление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» выполняет следующие мероприятия:

2.1 Определяет муниципальные бюджетные (автономные) учреждения,

обеспечивших наилучшие показатели по результатам мониторинга качества финансового

менеджмента, по следующим направлениям деятельности:

1) дошкольное образование;

2) общее образование;

3) дополнительное образование и иные виды деятельности.

2.2 Осуществляет распределение субсидий по результатам проведения

мониторинга качества финансового менеджмента;

2.3 Готовит проект постановления администрации муниципального образования

городского округа «Инта» о распределении субсидий муниципальным бюджетным

(автономным) учреждениям.

3. Общий объем субсидий по результатам проведения мониторинга качества

финансового менеджмента утверждается решением о бюджете муниципального

образования городского округа «Инта».

Распределение субсидий по результатам проведения мониторинга качества

финансового менеджмента осуществляется по итогам отчетного финансового года.

4. Субсидии по результатам проведения мониторинга выделяются трем

муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, имеющим наилучшие

итоговые оценки качества финансового менеджмента по направлениям деятельности,

указанным в подпункте 2.1 пункта 2 Приложения.

5. В случае равенства баллов по результатам проведения мониторинга качества

финансового менеджмента для двух и более муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений, относящихся к одной из категорий направления деятельности, указанных в

подпункте 2.1 пункта 2 Приложения, распределение субсидий будет проводиться среди

тех муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, которые имеют лучшую

оценку качества финансового менеджмента по следующим показателям:

повышение финансовой самостоятельности;

доля неисполненных на конец отчетного периода бюджетных назначений;

 равномерность расходов;

эффективность управления кредиторской задолженностью по расчетам с

поставщиками и подрядчиками.

6. Субсидия для поощрения муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений распределяется в равных долях, исходя из объема ассигнований,

утвержденных в бюджете МОГО «Инта» на данное мероприятие с округлением до

тысячи рублей.

7. Муниципальные бюджетные (автономные) учреждения могут являться

получателями субсидий по результатам проведения мониторинга качества финансового

менеджмента, если итоговая оценка качества управления финансовыми ресурсами свыше

60 баллов.

8. Использование субсидий, полученных муниципальными бюджетными

(автономными) учреждениями по результатам проведения мониторинга качества

финансового менеджмента, может производиться по следующим направлениям:

- повышение уровня технической оснащенности муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, приобретение оборудования, компьютерной техники,

программных продуктов;

- организация и участие в конференциях, форумах, семинарах, совещаниях,

тренингах (в том числе взносы за участие в указанных мероприятиях);

- подписка на периодические и справочные издания, типографические работы,

услуги;

- капитальный и текущий ремонт муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений;

- прочие (по результатам проведения мониторинга качества финансового

менеджмента рассматриваются предложения муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений).